
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 29.08.2024                                                                                                          №  2871   

 

 

Об изменении существенных условий муниципального контракта  

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с 

существенным увеличением в 2023 и 2024 годах цен на строительные ресурсы   

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Допустить изменение существенных условий по соглашению сторон 

муниципального контракта от 27.12.2022 № 140 (далее – контракт), предметом 

которого является приобретение однокомнатных квартир в строящемся 

многоквартирном доме в городе Мурманске для нужд муниципального 

образования город Мурманск с целью обеспечения жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся 

под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, 

заключенного между комитетом имущественных отношений города Мурманска 

и обществом с ограниченной ответственностью «Перспектива»  

(ИНН 5190087990), в части: 

1.1. Увеличения цены контракта до 134 734 172 (сто тридцать четыре 

миллиона семьсот тридцать четыре тысячи сто семьдесят два) рубля 16 копеек. 

1.2. Изменения срока передачи заказчику жилых помещений по контракту 

по актам приема-передачи до 25.11.2024. 

1.3. Изменения срока исполнения контракта до 31.12.2024. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин  


